CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia torna público o que segue:

1 – Nos termos do item 15.6 do Edital de Abertura, RETIFICA o edital de abertura nos seguintes

termos:

Onde se lê:

As provas objetivas estão previstas para o dia 06 de outubro de 2019 em local e horário a ser

definido em Edital de Convocação a ser divulgado oficialmente no dia 28 de setembro de 2019 na

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia e nos sites www.atibaia.sp.gov.br e

www.ibamsp-concursos.org.br.

Na tabela do item 1.1:

Cód.  Empregos Número
de vagas

Salários
(R$)

Jornada
Semanal de

Trabalho
Requisitos Exigidos

107
Assistente em Serviços de

Fiscalização
4 - 1 2.510,62 40h Ensino médio completo

114
Assistente Especial em

Serviços de Fiscalização 1 - - 3.475,22 40h Ensino médio completo.

142

Profissional da
Fisioterapia/Terapia

Ocupacional
 (Fisioterapeuta)

1 - - 4.957,60 40h
Ensino superior completo em
Fisioterapia;
Registro no órgão de classe.

143

Profissional da
Fisioterapia/Terapia

Ocupacional
 (Terapeuta Ocupacional)

1 - - 4.957,60 40h
Ensino superior completo em
Terapia Ocupacional;
Registro no órgão de classe.

7.1. A prova objetiva, para todos os empregos, tem como data prevista para aplicação o dia 06 de

outubro de 2019.

7.1.2. Caso o número de candidatos inscritos exceda a oferta de lugares adequados existentes

nas escolas localizadas na cidade de Atibaia, poderá ser utilizado também a data de 13 de outubro

de 2019 para a realização das provas objetivas.

7.1.4 A confirmação das datas e as informações sobre horários e locais serão divulgados

oportunamente através de Edital de Convocação, no dia 28 de setembro de 2019, que será

divulgado na Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia e nos sites: www.atibaia.sp.gov.br

e www.ibamsp-concursos.org.br.

Anexo II – Programas

ASSISTENTE EM SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO
Conhecimentos Específicos- LCM 714/15 e suas alterações; Lei Municipal 2.895/98; CF (Art 145
ao 162); Lei Federal 5.172/96 e suas alterações e LCM 280/98 e suas alterações.

ASSISTENTE ESPECIAL EM SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO
Conhecimentos Específicos- LCM 714/15 e suas alterações; Lei Municipal 2.895/98; CF (Art 145
ao 162); Lei Federal 5.172/96 e suas alterações e LCM 280/98 e suas alterações; Liderança de
equipes; Segurança e Higiene no trabalho.

FISCAL DE TRIBUTOS
Conhecimentos Específicos: CF (Art 145 ao 162); Lei Federal 5.172/96 e suas alterações e LCM
280/98 e suas alterações.

PROFESSOR
Legislação:
Código de Conduta da PEA;

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Legislação:
Código de Conduta da PEA;

Leia-se:

As provas objetivas estão previstas para o dia 29 de setembro de 2019 e/ou 13 de outubro de

2019 em local e horário a ser definido em Edital de Convocação que será divulgado oficialmente

no dia 21 ou 25 de setembro de 2019  na Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia e nos

sites www.atibaia.sp.gov.br e www.ibamsp-concursos.org.br.

Na tabela do item 1.1:

Cód.  Empregos Número
de vagas

Salários
(R$)

Jornada
Semanal de

Trabalho
Requisitos Exigidos

107
Assistente em Serviços de

Fiscalização 4 - 1 2.510,62 40h
Ensino médio completo
carteira de habilitação
Categoria “A/B”

114
Assistente Especial em

Serviços de Fiscalização
1 - - 3.475,22 40h

Ensino médio completo.
carteira de habilitação
Categoria” A/B”

142

Profissional da
Fisioterapia/Terapia

Ocupacional
 (Fisioterapeuta)

1 - - 4.056,22 30h
Ensino superior completo em
Fisioterapia;
Registro no órgão de classe.

143

Profissional da
Fisioterapia/Terapia

Ocupacional
 (Terapeuta Ocupacional)

1 - - 4.056,22 30h
Ensino superior completo em
Terapia Ocupacional;
Registro no órgão de classe.

7.1. A prova objetiva, para todos os empregos, tem como data prevista para aplicação o dia 29 de

setembro de 2019 e/ou 13 de outubro de 2019.

7.1.2. Caso o número de candidatos inscritos exceda a oferta de lugares adequados existentes

nas escolas localizadas na cidade de Atibaia, poderá ser utilizado também a data de 20 de outubro

de 2019 para a realização das provas objetivas.

7.1.4 A confirmação das datas e as informações sobre horários e locais serão divulgados

oportunamente através de Edital de Convocação, no dia 21 ou 25 de setembro de 2019 , que será

divulgado na Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia e nos sites: www.atibaia.sp.gov.br

e www.ibamsp-concursos.org.br.

Anexo II – Programas

ASSISTENTE EM SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO
Conhecimentos Específicos- LCM 714/15 e suas alterações; Lei Municipal 2.895/98; CF (Art 145
ao 162); Lei Federal 5.172/66 e suas alterações e LCM 280/98 e suas alterações.

ASSISTENTE ESPECIAL EM SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO
Conhecimentos Específicos- LCM 714/15 e suas alterações; Lei Municipal 2.895/98; CF (Art 145
ao 162); Lei Federal 5.172/66 e suas alterações e LCM 280/98 e suas alterações; Liderança de
equipes; Segurança e Higiene no trabalho.

FISCAL DE TRIBUTOS
Conhecimentos Específicos: CF (Art 145 ao 162); Lei Federal 5.172/66 e suas alterações e LCM
280/98 e suas alterações.

PROFESSOR
Legislação:
Código de Ética da PEA (Lei Municipal 4.638 de 12 d e novembro de 2018);

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Legislação:
Código de Ética da PEA (Lei Municipal 4.638 de 12 d e novembro de 2018);

2- Todos os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Atibaia, 08 de agosto de 2019.

CARLOS AMÉRICO BARBOSA DA ROCHA

Secretário de Recursos Humano